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TARIFS TECHNICIENS BELGES CREW RATES IN BELGIUM

CONDITIONS GENERALES
Tarif a la semaine pour
11 heures / jour
8 heures de tournage
1 heure de repas
1 heure d'installation
1 heure de démontage

200% Samedi et 6éme jour tourné
200% Dimanche et jours fériés

150%
150%
TBD

Heures supplémentaires
Tournage de nuit
Jours de voyages

55% Charges sociales

3.000€
2.500€

35% ONSS patronal
15% de pécule de vacances
2% d'assurance

3% frais de gestion des paies

EQUIPE DE PRODUCTION

Producteur exécutif
Directeur de production

2.000€ Directeur de postproduction
1.400€ Coordinateur de production
1.000€ Assistant de production
900€ Secrétaire de production

500€
1.250€
975€
1.500€

1.750€
1.000€
900€
750€
500€
750€
750€

Stagiaire de production
Administrateur de production
Administrateur adjoint
Superviseur tax shelter

EQUIPE DE REGIE
Régisseur général
Régisseur adjoint
Régisseur plateau
Régisseur

Stagiaire régie
Chauffeur

Gardiens - 12 heures

MISE EN SCENE

CONDITIONS
Weekly rate for
11 hours / day
8 hours shooting
1 hour lunch
1 hour prep
1 hour wrap
Saturday and 6th day
Sunday and bank holidays
Overtime
Night shooting for several days
Travel days
Fringes
35% unemployment insurance
15% holiday payment
2% health insurance
3% payroll fees

PRODUCTION STAFF
Line Producer
Production manager
Postproduction manager
Production coordinator
Production assistant
Production secretary
Production trainee
Production accountant
Production accountant assistant
Tax credit controler

LOCATION MANAGEMENT
Location manager

Location manager assistant
Set manager

Location assistant

Location trainee

Driver

Security - 12 hours

DIRECTOR'S ASSISTANTS

Page 1 de 4



TBD
1.365€
1000€
750€
600€
900€
1.205€
1.100€
1.500€

5.000€
2.600€
1.700€
1.400€
1.100€

750€

500€
1.000€
3.500€

750€
1.255€
1.170€

1.850€
1.250€
975€
500€

2.510€
1.500€
1.250€
1.000€

500€

1.500€
1.000€
500€
1.250€
970€
500€
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Réalisateur 2éme équipe
1er assistant réalisateur
2éme assistant réalisateur
3éme assistant réalisateur
Stagiare réalisation

Chef de file

Scripte

Repéreur

Casting director

EQUIPE IMAGE
Directeur photo
Directeur photo
Cadreur

1er assistant caméra
2éme assistant caméra
3éme assistant caméra
Stagiaire image
Opérateur making-of
Steadicamer
technicien video
Ingénieur vision
Photographe

EQUIPE SON
Ingénieur du son
Perchman

2éme assistant son
Stagiaire son

EQUIPE COSTUMES
Créateur de costumes
Chef costumier
Costumier

Habilleuse (plateau)
Stagiaire habillement

EQUIPE MAQUILLAGE - COIFFURE
Chef maquilleur

Maquilleur

Stagiaire maquillage

Chef coiffeur

Coiffeur

Stagiaire coiffure

Second unit director
1AD

2AD

3AD

Trainee

Extras manager
Continuity

Location scout
Casting director

IMAGE

DOP

DOP
Cameraman
1AC

2AC

3AC

Trainee
Makingof operator
Steadicamer
Video tchnician
DIT
Photographer

SOUND

Mixer

Boom operator
Cable man
Trainee

WARDROBE
Costume designer
Head of costume
Costumer

Dresser (on set)
Trainee

MAKEUP & HAIR
Head of makeup
Makeup

Trainee

Hair stylist
Hairdresser
Trainee
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2.000€
1.750€
1.000€

500€

5.000€
2.500€
1.305€
.205€
.000€
.000€
.300€
.000€
.200€
.000€
500€
.300€
.000€
.300€
.000€
200€
85€
200€

JEIE L L U (I I U Y

_ A A A

1.500€
1.000€

500€
2.000€
1.300€
1.100€
1.200€
2.500€
2.000€
1.500€

1.750€
1.250€
1.500€
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EQUIPE ELECTRO - MACHINO (12 heures) SET OPERATIONS (12 hours)

Chef machino / chef électro
Machino / Electro

Key grip / Gaffer
Grip / Electrician
Stagiare machino / électro Trainee
Stagiare machino / électro Trainee

EQUIPE DECORATION ART DEPARTMENT

Chef déco

Chef déco

1er assistant déco
2éme assistant déco
Décorateur
Dessinateur
Ensemblier

Ripper

Accessoiriste
Assistant accessoiriste
Stagiaire accessoires
Chef constructeur
Constructeur

Chef peintre

Peintre

Défraiement outillage
Défraiement repas
Défraiement véhicule

POSTPRODUCTION
Monteur image
Monteur image adjoint

Stagiaire montage image

Etalonneur

Chef monteur son
Monteur des directs
Monteur Musique
Bruiteur

Mixeur

Production designer
Production designer
1st assistant

2nd assistant
Decorator
Draughtsman

Set decorator

Set dresser

Props master

Props assistant
props trainee

Head of construction
Construction labor
Head of painting
Painter

Tool allowance
Lunch allowance
Van allowance

POSTPRODUCTION
Editor

Assistant editor
Trainee

Color correction
Sound Editor

Sound Editor

Music editor

Foley artist

Mixer

Ingénieur du son auditorium Sound recorder

RATE FOR POST FACILITIES WITHOUT A SOUND ENGINEER
Tarif hebdomadaire Weekly rate

Image editing room
Sound editing room

Sound editing room

Salle de montage image
Salle de montage directs
Salle de montage son
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1.500€
1.500€
1.750€
3.000€

35€
50€
350€
250€
115€
90€
120€
0,34€
24€

2.000€
900€
900€
600€
600€
400€
150€
35€
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Tarif journalier
Studio bruitage
Studio de postsynchro
Studio de pré-mixage
Studio de mixage

FRAIS DE REGIE

Per diem tournage

Per diem WE et jour off

Hotel catégorie 1 (nuit)

Hotel catégorie 2 (nuit)

Hotel catégorie 3 (nuit)

Hotel catégorie 4 (nuit)
Défraiement voiture / semaine
Défraiement kilomeétre
Cantine (pers/jour)

INTERPRETATION

Tarif par jour, répétitions et essayages inclus
Roles principaux

Roles principaux

Roles secondaires

Roles secondaires

Petits roles

Petits roles

Silhouettes

Figuration - répétitions et essayages non inclus

Daily rate
Foley

ADR

Pré-mix studio
Mixing studio

LIVING EXPENSES
Per diem

Per diem (WE, day-off)
Hotel cat 1 (per night)
Hotel cat 2 (per night)
Hotel cat 3 (per night)
Hotel cat 4 (per night)
Weekly car allowance
Mileage allowance
Catering (per meal)

CAST

Daily rate, fittings and rehearsals included
Key cast

Main cast

Supporting cast

Supporting cast

Small roles

Small roles

Stand ins

Background extras fittings not included
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